
 
 
 

 

Istituto Comprensivo 

“Pasquale Sottocorno” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20139 Milano 

 C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556 Fax 02/88441325 

MIIC8DR008@istruzione.it 

 

 

1 

 

 

Prot n. e data (vedi segnatura)      Milano, 20/11/2020 

 

 

OGGETTO: Determina per progetto “Tutti insieme appassionatamente” (attività di Scuole Aperte 

per l’anno 2020) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale del Comune di Milano – Direzione Educazione -Area Servizi 

Scolastici ed Educativi n. 2122-2020 avente a oggetto “Bando per la concessione di contributi agli 

Istituti Comprensivi del Comune di Milano per il sostegno di attività di Scuole Aperte per l’anno 

2020”; 

CONSIDERATO che l’Istituto “P. Sottocorno” partecipava al Bando sopra detto con un progetto in 

partership con “Associazione Musicale Euterpe Ottavanota” e “Associazione Musica XXI” per 

“l’ampliamento dell’offerta culturale, formativa e sociale delle scuole”  

VISTO il VERBALE del 13 luglio 2020 della Commissione aggiudicatrice del “Bando” sopra detto, 

che stilava graduatoria in base ai punteggi ottenuti inserendo il nostro istituto al 5° posto tra quelli 

idonei al contributo, con il progetto “Tutti insieme appassionatamente”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Comune di Milano – Direzione Educazione -Area Servizi 

Scolastici ed Educativi del 8/9/2020 che approvava i verbali della commissione e la graduatoria del 

Bando, assegnando all’IC Sottocorno un contributo di euro 11.500 per attività da rendicontare entro 

il 31/12/2020; 

VISTO che il progetto è inserito nel PTOF 2019/2022 approvato dal Collegio dei docenti con delibera 

n. 9/20 del 27/10/20 e ratificato dal Consiglio di Istituto in data 19/11/20 con delibera n. 8/2020 

RILEVATO che il valore economico del progetto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

RILEVATO che l’assegnazione del contributo economico è stato comunicato all’Istituto scolastico e 

alle Associazioni compartecipi solo nel mese di Novembre;  

CONSIDERATO che l’Istituto Sottocorno e le Associazioni hanno concordemente adattato il 

progetto presentato a luglio ’20, per renderlo rispondente alle normative sanitarie attualmente in 

mailto:MIIC8DR008@istruzione.gov.it


 
 
 

 

Istituto Comprensivo 

“Pasquale Sottocorno” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20139 Milano 

 C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556 Fax 02/88441325 

MIIC8DR008@istruzione.it 

 

 

2 

 

vigore, e ne hanno dato notizia all’Ufficio Scuole aperte dell’Area Servizi Scolastici ed Educativi - 

Direzione Educazione del Comune di Milano, ricevendone approvazione 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di acquisire a bilancio la somma del finanziamento del progetto da parte del Comune di 

Milano di euro 11.500 

Art. 3 – Di incaricare: “Associazione Musicale Euterpe Ottavanota” e “Associazione Musica XXI” 

alla realizzazione del Progetto “Tutti insieme appassionatamente”.  

Art. 4 – Di dare immediato avvio al progetto sulle classi dell’IC Sottocorno plesso scuola primaria a 

partire da lunedì 23 novembre 2020. 

Art. 5 – Il pagamento sarà disposto previo rilascio di fattura o notula. 

Art. 6 - Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Lgs n.50/2016. 

4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.sa Mariarosaria Albano. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Mariarosaria Albano 

     

mailto:MIIC8DR008@istruzione.gov.it

		2020-12-03T16:47:29+0100
	Mariarosaria Albano




